

Prenumerata miesięczna: Bez odnożenia... Drukarnia Literacka w Krakowie. P. T. Biblioteka Jagiellońska

W REFORMA

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz... M. DUKES, Następca Wiedza I, Woloskie 16

KREDOL CZYSKI WSPANIALE SZKŁO I METALE

Najcieńszy szkopol

Kraków, 30 września. Jakkolwiek rozstrzygnięcia dzień dzisiejszy przyniesie, jest jasnym, że państwo wchodzi w okres kampanii wyborczej.

nych doświadczeniach, jakie wszystkie partie i wszyscy ich przywódcy poczynili w kończącym się Sejmie, nie powinniśmy im sprawić szczególniej trudności...

SOWIETY SPALIŁY MOSTY DO POLSKI.

O traktacie sowiecko-litewskim donosi 'Kölnische Zeitung' z Genewy, że zdaniem niemieckich kół przy Lidze Narodów traktat ten oznacza zerwanie przez Rosję wszystkich mostów wiodących do Polski.

Konferencja z posłem sowieckim w Warszawie

Warszawa, 30 września. W dniu dzisiejszym wiceminister spraw zagranicznych Knoll przyjął posła sowieckiego Wojtkowa w związku z doniesieniem o zawarciu traktatu o nieagresji między Litwą kowieńską a sowietami.

Senat gdański rozbity

Gdańsk, 30 września (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu sejmu gdańskiego obalony został senat wolnego miasta Gdańska. Na posiedzeniu ten Sejm rozpatrywał ponownie program senacji finansowej Gdańska.

Traktat litewsko-sowiecki

Moskwa, 30 września. (PAT). Dzienniki sowieckie z dnia 29 września ogłaszają następujący komunikat wydziału prasowego Narikomintu: We wtorek dnia 28 września podpisany został w Moskwie traktat o wzajemnej nieagresji i neutralności między Związkiem Republiki Litewskiej a Litwą.

pełnej i przyjaznej neutralności w razie ataku na jedną ze stron przez państwo trzecie lub grupę państw. Obydwie strony zobowiązują się trzymać z dala od wszelkich koalicji...

Powstanie w Persji przeciw cudzoziemcom

Paryż, 30 września (PAT). Agencja Fourrier donosi, że w południowej Persji wybuchły ruchy, których rząd nie mógł opanować, ponieważ siły wojskowe zajęte są w innych częściach kraju.

Traktat składa się z 7 artykułów. Dwa pierwsze artykuły mówią o utrzymaniu w mocy traktatu moskiewskiego, zawartego między obiema stronami dnia 21 lipca 1920 r.

Do tej konwencji głównej dodany jest specjalny aneks, w którym Litwa otrzymuje od Rosji sowieckiej zapewnienie, że rząd sowiecki nie uznaje zajęcia Wileńszczyzny przez Polskę i uważa Wileńszczyznę za część terytorjum państwa litewskiego.

Posiedzenie Rady gabinetowej

Warszawa, 30 września (PAT). W dniu 29 bm, o godz. 17 odbyło się posiedzenie Rady ministrów. Na porządku dziennym znajdowały się bieżące sprawy państwowe.

Wstrzymanie wypłaty diet poselskich i senatorskich

Z Warszawy donoszą: Wobec ataków niektórych organów prasy pomawiających posłów i senatorów o to, że przedłużają konflikt pomiędzy Sejmem a rządem, ażeby pobierać diety, marszałek Sejmu i Senat zarządził niewypłacenie diet posłom z października tak, że wypłata diet nastąpi tylko do dnia ewentualnego rozwiązania Sejmu.

TAJNA KLAUZULA O WOSKOWEM WSPÓŁDZIAŁANIU PRZECIW POLSCE.

Z Rygi donoszą: W kołach urzędowych litewskich twierdzą, że traktat litewsko-rosyjski wedle otrzymanych z Kowna informacji zawiera m. in. następujące szczegóły: Rosja sowiecka i Litwa zobowiązują się do

W ramach Ligi Narodów Litwa ma pozostać w roli obserwatora. Za naczytelny należy, że gdy litewski minister Szezwicius przyjechał do Moskwy przez Rygę, towarzysząc mu dyrektor departamentu Parickiego udzielił wywiadu ryskiemu piśmie 'Sie godnia' i na pytanie, czy w traktacie jest mowa o Wilnie, odpowiedział: »Sprawa wileńska jest czołową sprawą zagranicznej polityki Litwy.

Powrót marszałka Piłsudskiego do Warszawy

Warszawa, 30 września. (PAT.) Wczoraj o godzinie 18.30 przybył z Druskiennik do Warszawy minister spraw wojskowych, marsz. Piłsudski. Na wyrażne życzenie marszałka, powołano go do Warszawy bez zwykłej asysty wojskowej.

Zjazd wojewodów w związku z wyborami

Warszawa, 30 września. Jeden z dzienników donosi, iż w pierwszych dniach października odbędzie się w Warszawie zjazd wojewodów, na którym mają być omawiane sprawy związane z przyszłymi wyborami do Sejmu.

Zwołanie sejmu czeskiego

Praga, 30 września. Prezydium Izby uchwało zwołanie izby na sesję jesienną na dzień 14 października. Na posiedzeniu tem będzie sejmowi przedłożony budżet.

Głos z ciemności

(Tłumaczenie z angielskiego). (Ciąg dalszy) Mrs Bellairs skinęła potakująco głową, a potem zaczęła mówić. — Mniej więcej przed półtora rokiem przybył do Manor House Hotel młody chłopiec z epickim dzieckiem to miało lat trzynaście, było jednak ogromnie wale, delikatne i zło jak na ten wiek rozwinięte.

ny człowiek, jeden z miłszych, jakich w życiu spotkałam. Przejść zaraz do niego. Jeszcze powiem panu to tylko, że Zuzanna więcej miała sposobności do widywania Mr. Bittona niż ja — i korzystała też z tego bez okazywania natrętniej ciekawości.

lem ciele. Zuzanna poszła po nią do mej prywatnej jadalni i wtedy posłyszała jakiś stłumiony, rozpaczyli krzyk, dochodzący z drugiego skrzydła budynku. Był to, jej zdaniem, krzyk śmiertelnej trwogi. Wróciła zaraz do mnie i opowiedziała mi wszystko: »To Ludo krzyczy, — rzekła. Wiedziałam, że jest bardzo odważna, więc prosiłam, by sprawdziła, czy się nie myli.

— Widzi pan, ktoś czy coś było w pokoju małego. — Czy widział coś realnego, czy uległ halucynacji? Nie wiedzieliśmy. Gdy Zuzanna po powrocie opowiadała mi wszystko, sądziłam, że biedny, namiętny, napół obłąkany umysł dziecka ulegał mocnym twogom i wizjom. Zuzanna czekała dalej. Chciała mianowicie przekonać się, czy Mr. Bitten był u siebie, czy też w pokoju Luda. Czas mijal — wszędzie panowała cisza.

— Mój Boże — szepnął detektyw — stucham dalej, droga pani. Zuzanna nie czekała dłużej. Wróciła do mnie i opowiedziała mi wszystko. (C. d. n.)



TEATRY-KINA-KONCERY

Dnia 30 września

TEATRY

Teatr miejski im. Słowackiego Początek o g. 7-30 wieczór

Grób Nieznanego Żołnierza

TEATR POPULARNY NOWOŚCI RAJSKA 12

JAPONKA

KINA

BRACIA SCHELLENBERG

Wielki dramat epicki w 10 aktach...

Rudolf Schildkraut Golgota serc

LZY BŁAZNA

Wspaniała sztuka filmowa według scenariusza...

HABIMA ZYDOWSKIE SZCZĘŚCIA

UCIECHA

O CZEM SIĘ NIE MYŚLI...

KINOTEATR WANDA

HAROLD LLOYD OI TE KOBIETKI

KINO REDUTA Wilki północy

ciężka dziennikarzy czechosłowackich...
NADUŻYCIA W WOJSKOWYM INSTYTUCIE
GEOGRAFICZNYM...

REPERTUARIUM
TEATR IM. SŁOWACKIEGO
Piątek, 1 października...

Poszukuję zaraz 3 pokoje
ewentualnie 4, z pełnym komfortem...

Krwawe zwycięstwo na tle konkurencji
Ze Starożytności Sambora...

Z kraju
PENSJE ZA ORDERY VIRTUTI MILITARI...

Wojenna propaganda antypolska
sowieckich

TELEGRAMY
Eska dra angielska nie przybędzie
do Gdyni...

O niemiecko-franc. kartel żelazny
(W telefonem od naszego korespondenta)

WYBUCH W ELEKTROWNI
Wczoraj w południe w elektrowni w Markach pod...

POGRZEB Ś. P. PROF. HALBANA
odbył się we wtorek we Lwowie...

Ze świata
ODZNACZENIE. P. A. T. donosi z Paryża...

KATASTROFA POWODZI W LUBLANIE
„Tages post“ donosi o wielkiej katastrofie...

TESTAMENT AKTORKI WĘGERSKIEJ
W Budapestzie otwarto testament zmarłej...

KOSZTOWANA DEPEZA
W jednym z londyńskich biur telegraficznych...

PREMIJOWE POLOWANIE NA ANGLIKÓW
W CHINACH...

PLAGA WĘZÓW W INDJACH
Z Romby donoszą...

ZNARLI
Edward Duttlinger, publicysta i ekonomista...

ODCZYT RED. HAACKERA
na temat 25-letniej Międzynarodowej Zawodowej i jej znaczenia...

ZGROMADZENIE KÓŁ DZIENICOWYCH
„PARTJI PRACY“ w Krakowie...

Wstęp tylko dla członków.

Sytuacja bez wyjścia

Warszawa, 30 września. Zjazd posłów liczny.
Ostatnie posiedzenie — rozruchki ze sobą i z rządem...

Posiedzenie sejmowej komisji budżetowej

Warszawa, 30 września. Pod przewodnictwem
posła Rymara odbyło się dziś posiedzenie komisji...

Min. kolei Remecki mił. komunikacji
Z Warszawy donoszą:
Prezydent Rzeczypospolitej zamianował...

Odwołanie podróży parlamentarzystów francuskich do Rosji

Wojenna propaganda antypolska
sowieckich

Polsko-czechosłowacki układ
w sprawie przemysłu żelaznego

TELEGRAMY
Eska dra angielska nie przybędzie
do Gdyni

O niemiecko-franc. kartel żelazny
(W telefonem od naszego korespondenta)

Wypadek przy wyburzaniu
Wypadek przy wyburzaniu muru w Warszawie...

Wycieczka kongresu międzynarodowego
prawa autorskiego w Krakowie

DZIAŁ GIEŁDOWY
Z giełdy krakowskiej

